



روزنامه مزایده مناقصه



صادرات دانش بنیان ها به ۲/۵ میلیارد دلار رسید!

صفحه ۲

سازمان اموال تملیکی ۳۲۴ ملک را به مزایده گذاشت

صفحه ۴

فاصله فاحش تکنولوژی تولید پیشرانه خودروهای داخلی با دنیا

صفحه ۵

سهم اندک بخش معدن در توسعه دانش بنیان ها

صفحه ۶

وزیر نفت هیچ محدودیتی برای سرمایه گذاری در صنعت نفت وجود ندارد

صفحه ۸

توسعه 5G همچنان در انتظار مزایده فرکانس!

صفحه ۲



مشکل داروخانه‌ها کمبود دارو است نه حجاب

تحریم‌ها و سوءمدیریت‌ها؛ بلای جای بیماران!

صفحه ۱

جزییات اعطای وام ۵۰۰ میلیون تومانی به کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال

صفحه ۲

خروج ارز از کشور با خرید دلاری مسکن

صفحه ۴

بلعیده شدن ارز دولتی توسط مونتازکاران خودروهای چینی

صفحه ۵

سهم افزایش قیمت ارز در نرخ تورم چقدر است؟

صفحه ۷

سؤال روز

مشکل داروخانه‌ها کمبود دارو است نه حجاب

تحریم‌ها و سوءمدیریت‌ها؛ بلای جای بیماران!



مشکل ما در داروخانه‌ها کمبود دارو است نه حجاب
در همین رابطه، هادی احمدی؛ مدیر روابط عمومی انجمن داروسازان ایران، درباره ادعا اخیر سازمان غذا و دارو مبنی بر کاهش سهمیه داروخانه‌ها در صورت عدم رعایت حجاب به «انتخاب» گفت: سازمان غذا و دارو این ادعا را تکذیب کرد؛ آن‌ها گفتند از صحبت‌های دکتر حیدر محمدی؛ استیاب برداشت شده است. در کل داروخانه‌ها تا این لحظه تمام

همچنان برخی از بیماران برای تهیه داروهای خود با چالش‌های مختلفی روبه‌رو هستند. اینکه از کمبود دارو حرف می‌زنیم، به معنی ضعف در صنعت داروسازی کشور نیست، بلکه منظور از کمبود دارو، مشکل بیماران در دسترسی به داروی مورد نیاز است. امکان دارد که این مشکل دسترسی، به دلیل توزیع نامناسب یا فقدان مدیریت صحیح نظام سلامت در واکنش‌های به‌نگام باشد.

میانمایان | مناقصه

برجام باروی کار آمدن دونالد ترامپ؛ رئیس‌جمهور اسبق آمریکا، به کلی رنگ باخت و یکی از مهم‌ترین آثارش را می‌توان کمبود دارو در کشورمان دانست. در واقع از سال ۱۳۹۷ مجدداً سایه تحریم‌های سنگین بر کشورمان باعث شد که جان هزاران بیمار در کشورمان به خطر بیفتد و در کمال تأسف هزاران نفر جانشان را از دست بدهند. در همین رابطه، عرب؛ رئیس انجمن تالاسمی ایران، گفت که از زمان برگشت تحریم‌ها یعنی از سال ۱۳۹۷ تاکنون ۱۱۰۰ بیمار تالاسمی به دلیل نبود دارو فوت کرده‌اند و با روند کنونی ممکن است آمار مرگ این بیماران در آینده تصاعدی شود! همچنین این روزها داروخانه‌ها با چالش‌های مالی بسیاری مواجه‌اند و در این شرایط برخی مراجع تصمیم‌گیر، ایستادگی غیرفنی به آن‌ها، از جمله تشدید رعایت حجاب را وارد می‌کنند. داروخانه‌ها طلب‌های بسیار زیادی در حد سه همت از دولت دارند که می‌تواند منجر به ورشکستگی شدید داروخانه‌ها شود. به عبارت دیگر، قصه پرفراز و نشیب دارو، سال‌هاست که ادامه دارد اما باید بدانیم طیف زیادی از عوامل در زمینه کمبودهای دارویی مؤثر هستند که بی‌توجهی به هر یک از آنها، منجر به بروز کمبودهای دارویی و در نتیجه تحمیل فشار مضاعف به بیماران می‌شود. در آردار مختلف وزیران بهداشت و رئیس‌سازمان غذا و دارو، در سخنرانی‌ها و مصاحبه‌های خود از تولید ۹۷ درصدی داروی مورد نیاز در داخل کشور حرف می‌زدند و به تازگی این عدد در سخنرانی‌ها و مصاحبه‌ها به ۹۹ درصد هم رسیده است. ولی

مقررات را رعایت کرده‌اند. ما مشکلی در خصوص حجاب تاکنون با داروخانه‌ها نداشته‌ایم. وزارت بهداشت و سازمان نظام پزشکی، برای ما قانون تعیین می‌کنند. در سازمان نظام پزشکی هم یک کمیته اخلاق و یک منشور حقوق بیمار داریم و یک سوگندنامه هم داریم. ما پایبند به این قوانین هستیم؛ برای ما فرقی نمی‌کند بیمار از چه نژاد و رنگ و عقیده‌ای باشد؛ کار ما خدمت به بیمار است. وی در ادامه، درباره چالش‌های اصلی داروخانه‌ها، بیان کرد: مشکل ما در داروخانه‌ها حجاب نیست، مشکل ما کمبود دارو است. مشکل ما این است که خرید و فروش اینترنتی دارو را به وزارت بهداشت تحمیل کردند. مشکل ما دخالت ارگان‌های غیرمرتبط در حوزه سلامت است. الان صنعت دارو نیاز به نقدینگی دارد؛ ما پولی در حساب نداریم که دارو بخریم. مشکل ما بیمه‌گرانی هستند که از آخر سال گذشته مطالبات داروخانه‌ها را ندادند. مشکل ما هدفمندی یارانه است که پول شیرخسک را هنوز پرداخت نکرده‌اند. مشکل اساسی ما چیز دیگری نیست؛ اگر حرف دیگری عنوان می‌شود پیراهه است. آنچه مردم از کمبود دارو حس می‌کنند با آنچه غذا و دارو اعلام می‌کند، متفاوت است. غذا و دارو می‌گوید اگر استامینوفن توسط یک کارخانه هم ساخته شود کمبود نداریم. ما ۲۰۰ دارو کسری داریم؛ حتی وارفارین که بیش از نیاز هم وارد کردیم هنوز دچار مشکل است. شکل توزیع داروها مشکل دارد؛ بارها به وزارت بهداشت اعلام کردیم که توزیع دارو باید متناسب بین همه داروخانه‌ها باشد. وزارت بهداشت به داروخانه دولتی بیشتر دارو می‌دهد در حالی که باید با بخش خصوصی مشارکت کرد.

ساخت و ساز در پارک لاله تهران با ورود شورای شهر متوقف شد

در پی توافق با دانشگاه تهران به اراضی روبه‌روی پارک منتقل خواهد شد و با پروژه در جای دیگری احداث می‌شود که البته باید این موضوعات بررسی شود.

طرح ساخت‌وساز برای جمع‌بندی به کمیسیون شهرسازی شورای شهر ارائه شود تا بررسی‌های لازم صورت گیرد. عباسی؛ در تشریح دو سناریو برای ساخت‌وساز جدید، افزود: یا اجرای طرح

داشتند و قرار شد که ساخت‌وساز متوقف کنند. وی با بیان اینکه فعلاً ساخت‌وساز در پارک لاله به دلیل حضور شورای شهر به موضوع متوقف شده است، اظهار کرد: همچنین مقرر شد که

برگزاری جلسه‌ای در کمیسیون شهرسازی شورای شهر تهران با موضوع پارک لاله، گفت: در این جلسه معاون خدمات شهری، مدیرعامل سازمان بوستان‌ها و شهردار منطقه حضور

رئیس کمیسیون شهرسازی شورای شهر تهران، از توقف ساخت‌وساز در پارک لاله خبر داد. مهدی عباسی؛ در گفتگو با ایسنا، در مورد سرانجام ساخت‌وساز در پارک لاله، با اشاره به

حرف‌های خودی و بی‌خودی | یادداشت طنز

صف وام!

باور بفرمایید اینکه گفته می‌شود باید در سفر از مسیر لذت برد و نه اینکه منتظر ماند تا به مقصد رسید، حرف خیلی درست و به‌جایی است که اگر ما خلق... ایرانی جماعت به آن توجه کنیم، نصب‌العین و آویزه گوشمان نماییم، قطع به یقین حال و احوالمان خیلی بهتر از اینی که هست خواهد شد.

فی‌المثل اگر می‌گویند یک نفر با حقوق معمولی باید چند ۱۰ سال پس‌انداز نماید تا شاید بتواند خانه خریداری کند، باید فی‌القور حواسمان را بدهیم به لذت بردن از این مسیر چند ۱۰ ساله و بدون آنکه به نرخ تورم و آب رفتن سفره و سرعت خرگوشی هزینه‌ها و هنر نمایی لاک‌پشتی افزایش حقوق‌ها توجه کنیم، خود را بسپاریم به صدای بوق و هیاهوی شهرها، بوی دلکش هوای آلوده و دود و غبار شاعرانه فضا و صدای ناهنجار خرد شدن استخوان زیر فشار زندگی و گرما و داغی لذت‌بخش خجالت و شرمساری پیش سر و همسر و در این سفر رویای، منظره و چشم‌انداز و چاله‌های را از قلم نیندازیم!

اصلاً این‌ها را رها کنید، همین حضور میلیونی متقاضیان وام مسکن پشت درب نیمه‌بسته بانک‌ها، مراحل پرپیچ و خم ثبت‌نام و پیگیری و تهیه مدارک و ضمانت و انتظار برای قرارداد و معطلی چندماهه بعد از آن... و هم‌اکنون سفری است در بروکراسی بانکی و گشت و گذاری بر عدم تخصیص اعتبارات لازم و یک‌بام و دو‌هواهای حرف‌ها و قول‌ها و عمل‌ها و اداره شده ملوک‌الطوایفی بانک‌ها و کلی چیز بحال دیگر که اگر متقاضی محترم به جای اینکه به آن‌ها توجه کند، دچار اشتباه شده و شش‌دانگ حواش را بدهد به رسیدن به مقصد و وارز و پول وام به حساب آن‌بوه‌ساز، کلاهش پس معرکه است و کلی لذت و حال و تحول و صحنه بدیع و تکرار نشدنی را از دست داده‌است!

ما که می‌گوییم حتی در دوران انتظار چند ماهه برای گرفتن وام ازدواج هم باید قدر لحظه‌لحظه‌های انتظار و فشار عصبی و تأخیر در برنامه‌ریزی و انجام کارهای مربوطه و بلا تکلیفی من زمین را بدانیم، بالاخره هر چه باشد در این روزگار گج‌میرام، خیلی هنر کنیم، فقط بیکار می‌توانیم این مسیر دلبره‌آور همچنان انگیز را طی کنیم و همه این مشکلات و دردسرها خاطره می‌شوند که روزی همه آن‌ها را به یاد آورده و بر بخت بدمان هم حق‌کنان، می‌خندیم!

باور بفرمایید در سفرهای خیلی کوتاه مثل رفتن به سرکار یا اتوبوس و مترو هم بهتر است به جای آنکه به فشار و هُل و له شدن توسط دیگر مسافران و لگدمال شدن کفش و تکان‌های به‌بوی و برت شدن از این‌طرف به آن طرف و بسوی تند عرق و تأخیر و معطلی‌ها و دیگر حاشیه‌های بی‌ارزش توجه کنیم، به زیبایی‌های سفری که در حال انجام آن هستیم فکر کرده و لذت ببریم، و اگر زیبایی در کار نیست، خود را بسپاریم به تخیل و توهم، شاید این‌بار که مقصد هم آنچنان لعبتی نیست، دلمان را خوش کنیم به تکرار هر روزه و یکتاخوتی پایان‌ناپذیر!

درست است این ایده جنابمان برای لذت بردن از سفر، در مورد مترو و اتوبوس آقدر جذاب نیست ولی همچنان بر سر حرف خودمان هستیم، و در این روزگاری که دوبرتبه صف‌های مرغ و گوشت و روغن و وام و تخصیص ارز و فس‌علیهذا بر گشته و همه ما را آنقدری مسرور کرده که در پوست خود نمی‌گنجیم، بهتر است براساس قاعده همینه که هست، اش خالته بخوری پاته نخوری پاته، کمی خودمان را جمع و جور کنیم، از خوش‌خیالی و رویاهای شیرین دست برداشته و از هر توری که از پس این ابرهای تیره و تار می‌تابد، حظ‌اوفر ببریم، شاید چهار روزی دیگر همین انتظارهای چند ۱۰ ساله و چندین و چند ماهه و صف‌های رنگارنگ جمع شدن و ثبات بازار و ارز و رفاه و رونق اقتصادی و سفرها و به‌شهر و دیارمان برگشت، آنگاه است که حسرت همه این فرصت‌ها را خواهیم خورد!

هوشنگ‌خان

خرید اشتراک ویژه در سایت **Qanoonnameh.ir**

می‌توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه الکترونیکی را رایگان دریافت کنید

شما به راحتی می‌توانید در این نشریات موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید

ویژه فونیر و میقرا خرید خدمات مساو مکمل فونیر و میقرا برای منافع مزایده



